
Česká národní zdravotní pojišťovna zahajuje v roce 2009
nový preventivní program.

"CELIAKIE" - příspěvek pro pojištěnce – celiaky
na nákup bezlepkových potravin a směsí.

Platnost programu
Od 1. 1. 2009 do 31. 12. 2009.

Cílová skupina
Celiaci bez věkového omezení.

Výše příspěvku
Až 222 Kč měsíčně, celkový limit čerpání je maximálně 1 332 Kč půlročně.

Produkty na které lze příspěvek využít
• Bezlepkové potraviny (podmínkou je nákup těchto produktů v lékárně).
• Suroviny, ze kterých se bezlepkové potraviny připravují (podmínkou je nákup 

těchto produktů v lékárně).
• Pečicí trouba, která má speciální program pro přípravu bezlepkového chleba 
• Ozdravný pobyt dětí do 18 let, který je prokazatelně organizován pro dětské 

pacienty s diagnózou celiakie. 

Účast v programu
Do programu bude zařazen každý pojištěnec ČNZP, který se při prvním nárokování 
příspěvku prokáže potvrzením odborného lékaře - gastroenterologa, že má diagnózu 
celiakie a je mu indikována bezlepková dieta.
Potvrzení od lékaře jiné odbornosti se nepřipouští!

Potvrzení od lékaře ke stažení zde.

Způsob nárokování
• Potvrzení od lékaře – gastroentorologa

(pouze při prvním nárokování).
• Daňový doklad o zaplacení

(u ozdravného pobytu dětí musí doklad obsahovat sdělení, že se jedná o pobyt  
dětí, které v důsledku nemoci mají omezené možnosti stravování vzhledem
k bezlepkové dietě).

Způsob proplácení
Šekovou poukázkou nebo převodem na účet.

http://www.cnzp.cz/soubory/celiakie.doc

	Platnost programu
	Cílová skupina
	Výše příspěvku
	Produkty na které lze příspěvek využít
	Účast v programu
	Způsob nárokování
	Způsob proplácení

